
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СКОРИЦКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ  

 

«30» декабря 2015 г. №21  
с. Усть-Муравлянка 

О внесении изменений в решение 

Совета народных депутатов 

Скорицкого сельского поселения 

от 23.10.2015 года № 7 «Об 

организации похоронного дела на 

территории Скорицкого сельского 

поселения Репьевского 

муниципального района» 

В соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 года №8-ФЗ «О 

погребении и похоронном деле», от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

а также в соответствии с Уставом Скорицкого сельского поселения, 

рассмотрев экспертное заключение правового управления правительства 

Воронежской области, Совет народных депутатов Скорицкого сельского 

поселения Репьевского муниципального района Воронежской области 

р е ш и л :  

1. В решение Совета народных депутатов Скорицкого сельского 

поселения от 23.10.2015 года № 7 «Об организации похоронного дела на 

территории Скорицкого сельского поселения Репьевского муниципального 

района» (далее – Решение) внести следующие изменения: 

1.1. В абзаце втором пункта 1.2. Положения об организации 

похоронного дела на территории Скорицкого сельского поселения 



Репьевского муниципального района (далее - Положение), утвержденного 

Решением, после слов «тел (останков) умерших» дополнить словами «стенами 

скорби для захоронения урн с прахом умерших (пеплом после сожжения тел 

(останков) умерших, далее - прах), крематориями для предания тел (останков) 

умерших огню»; 

1.2. Абзац четвертый пункта 1.2. Положения, утвержденного Решением, 

изложить в следующей редакции: 

«Погребение – обрядовые действия по преданию тела (останков) 

умершего земле (захоронение в могилу, склеп), огню (кремация с 

последующим захоронением урны с прахом), воде (захоронение в воду в 

порядке, определенном нормативными правовыми актами Российской 

Федерации).»; 

1.3. Пункт 4.2.2. Положения, утвержденного Решением, после слов 

«Свидетельство о смерти» дополнить словами «/медицинское свидетельство о 

смерти»; 

1.4. Пункт 6.1. Положения, утвержденного Решением, изложить в 

следующей редакции: 

«6.1. Погребение может осуществляться путем предания тела (останков) 

умершего земле (захоронение в могилу, склеп), огню (кремация с 

последующим захоронением урны с прахом), воде (захоронение в воду в 

порядке, определенном нормативными правовыми актами Российской 

Федерации).»; 

1.5. Пункт 7.2. Положения, утвержденного Решением, изложить в 

следующей редакции: 

«7.2. Граждане (организации), производящие захоронение, обязаны 

содержать сооружения и зеленые насаждения (оформленный могильный холм, 

памятник, цоколь, цветник, необходимые сведения о захоронениях) в 

надлежащем состоянии, за исключением содержания воинских захоронений, 

ответственность за содержание которых возлагается на администрацию 

сельского поселения.». 



1.6. В приложении №1 к Положению, утвержденного Решением, после 

слов «Свидетельство о смерти» дополнить словами «/медицинское 

свидетельство о смерти»; 

1.7. В приложении №2 к Положению, утвержденного Решением, после 

слов «Свидетельство о смерти» дополнить словами «/медицинское 

свидетельство о смерти»; 

1.8. В приложении №3 к Положению, утвержденного Решением, после 

слов «Свидетельства о смерти» дополнить словами «/медицинского 

свидетельства о смерти»; 

1.9. В приложении №1 к Порядку деятельности общественных кладбищ 

на территории Скорицкого сельского поселения Репьевского муниципального 

района, утвержденного Решением, после слов «Свидетельство о смерти» 

дополнить словами «/медицинское свидетельство о смерти». 

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию. 

 

Глава сельского поселения  Н.А. Мельников  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	РЕШЕНИЕ

